
COMUNE  DI  SASSARI

Il Sindaco

Decreto sindacale n° 26 del 3 giugno 2025

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, PROTOCOLLO E
NOTIFICHE ALLA D.SSA DANIELA ROSA MARCELLINO E NOMINA A VICESEGRETARIA GENERALE

Acquisiti  gli atti relativi  all’espletamento della procedura di cui all’Avviso pubblico di  selezione non
concorsuale  idoneativa  per  la  copertura,  mediante  costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro  a  tempo
determinato ai sensi dell’art. 110 del T.U.EE.LL D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif e integraz , di
un  posto  del  profilo  professionale  di  dirigente  da  assegnare  al  Settore  Affari  generali,  protocollo  e
notifiche.
Dato atto che con la determinazione dirigenziale n° 1981 del 29 maggio 2025 sono stati approvati gli esiti
di detta procedura e che in virtù della comunicazione dello scrivente prot. n° 10872 in pari data la d.ssa
Daniela Rosa Marcellino è stata individuata quale candidata idonea cui attribuire l’incarico di dirigente
del Settore Affari generali, protocollo e notifiche.
Atteso  che  in  data  odierna  la  d.ssa  Daniela  Rosa  Marcellino  ha  sottoscritto  il  contratto  a  tempo
determinato, ai sensi dell'art.110 del Dlgs. 267/2000, con il profilo di Dirigente amministrativo, a decorrere
dalla data del 4 giugno 2025 e fino al collocamento in quiescenza per sopraggiunti limiti di età, previsto
per l’anno 2026.
Ritenuto, pertanto,  necessario  procedere  ad  attribuire  alla  succitata  d.ssa  Marcellino  l’incarico  di
direzione del Settore Affari generali, protocollo e notifiche
Richiamato altresì il combinato disposto dell’art. 38 dello Statuto comunale con l’art. 17, comma 4 del
Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che Il Sindaco nomini il
Vicesegretario  generale,  che  ha il  compito  di  svolgere  le  funzioni  vicarie  del  Segretario  generale  per
coadiuvarlo secondo le norme del regolamento o sostituirlo, nei casi di vacanza, assenza, impedimento.
Atteso che  il  medesimo  articolo  17  del  regolamento  generale  prevede  che  di  norma  la  funzione  di
Vicesegretario generale è attribuita al dirigente del Settore a cui sono affidate le funzioni di supporto agli
Organi istituzionali il quale, nell’attuale macrostruttura comunale, così come stabilita dalla Deliberazione
della Giunta comunale n° 24 del 29 gennaio 2025, è da rinvenirsi in quello degli Affari generali, protocollo
e notifiche.
Acquisito in merito  il parere del Direttore generale,  cui compete,  a mente dell'art.  18, c. 7 lett. o)  del
Regolamento generale  sull'ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  sovraintendere  alla istruttoria  per  il
conferimento degli  incarichi  dirigenziali,  e  della  Segretaria  generale,  in considerazione della  specifica
materia.
Richiamate, in quanto applicabili, le disposizioni circa la dirigenza nella pubblica amministrazione, di cui
al D. lgs. 30 marzo 2001 n° 165, così come integrato e aggiornato dal D. lgs. 25 maggio 2017 n° 75 e al D.
Lgs. 27 ottobre 2009 n° 150 e loro succ. modif. e integraz. e il CCNL per il Comparto Regioni e Autonomie
Locali – Area della Dirigenza triennio 2019-2021.
Visti gli artt. 50, 73, 90, 92 e 110 del T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integraz. 
Visti lo Statuto comunale e il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
___________________________________________________________________________



COMUNE  DI  SASSARI

Il Sindaco

Con effetto a decorrere dal 4 giugno 2025

IL SINDACO
DECRETA

1) alla d.ssa Daniela Rosa Marcellino, meglio generalizzata in atti, è conferito l’incarico di

Dirigente del Settore Affari generali, protocollo e notifiche, ne esercita ne esercita i poteri,
le funzioni e  competenze a norma delle vigenti disposizioni legislative, statutarie e
regolamentari.  Contestualmente  all’entrata  in  vigore  del  presente  decreto  viene  a
cessare  l’incarico  di  direzione  ad interim di  detto Settore  attribuita  al  dott.  Roberto
Campus col Decreto sindacale n° 12 del 17 marzo 2025.

2) Il  contratto  di  lavoro  sottoscritto  dalla  d.ssa  Marcellino,  richiamato  espressamente  nel
presente  atto,  stabilisce  durata,  termini  e  condizioni  del  rapporto  lavorativo  della
medesima col Comune di Sassari.

3) La d.ssa Marcellino, con riferimento all’incarico dirigenziale in parola, è nominata quale
Designata del trattamento per le banche dati e gli ambiti di trattamento di dati personali
inerenti il Settore di competenza, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.
30 del Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR – Regolamento UE 2016/679)
e 25 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di
Sassari;  allo  scopo  si  richiamano  specificamente  le  disposizioni  operative  stabilite  nel
decreto sindacale n° 23 del 19 maggio 2022.

4) in conformità a questo indicato nella premessa del presente decreto, la d.ssa Daniela Rosa
Marcellino, quale dirigente del Settore  Affari generali, protocollo e notifiche,  è nominata
Vicesegretaria generale. Per l’effetto, cessa dalla data di efficacia del presente atto l’incarico
di Vicesegretario generale attribuita al dott. Mario Mura col decreto sindacale n° 20 del 16
aprile 2025.

5) Il presente decreto è comunicato alla d.ssa Marcellino, che lo sottoscrive per accettazione.
6) Per opportuna notizia e per quanto di competenza di ciascuno, il presente decreto viene

inoltre trasmesso al sig. Presidente del Consiglio comunale, alle sigg.re Assessore e ai sigg.
Assessori, alla sig.ra Segretaria generale, al sig. Direttore generale, al sig. Presidente del
Collegio dei Revisori, ai sigg. Dirigenti e ne sarà data informazione attraverso gli strumenti
di comunicazione istituzionali 

Il Sindaco
  dott. Giuseppe Mascia

___________________________________________________________________________


		2025-06-03T13:58:37+0200
	GIUSEPPE MASCIA




